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Założyciel i pierwszy ordynator Oddziału Urologicznego 
WSZ w Koninie

„Idź tak, by ślady twoich stóp przetrwały Ciebie”
(ks. bp J. Chrapek) 

Janusz Jan Szłapiński urodził się 7 czerwca 1925 r. w Po-
znaniu w rodzinie nauczycielskiej, jako trzeci, najmłodszy 

potomek płci męskiej. Po ukończeniu szkoły powszechnej 
w czasie okupacji uczęszczał na tajne komplety, a świadec-
two dojrzałości uzyskał w Liceum Św. Kantego w Pozna-
niu w dniu 3.06.1946 r. W latach 1946–1952 studiował na 
Wydziale Lekarskim AM w Poznaniu. Tytuł lekarza uzyskał 
30.08.1952 r.

Od roku 1952 pracował w Szpitalu Miejskim w Pozna-
niu na oddziale urologicznym, kierowanym przez doc. dra 
Zygmunta Bartkowiaka. 12 marca 1958 r. został uznany 
specjalistą drugiego stopnia w zakresie urologii. Od tego 
czasu nieprzerwanie do 1973 r. pracował jako starszy asy-
stent oddziału, pełnił rolę lekarza rodzinnego w dzielnicy 
Poznań Stare Miasto, był konsultantem w Szpitalu w Gosty-
niu i Szpitalu Dziecięcym przy ul. Krysiewicza w Poznaniu 
oraz prowadził prywatny gabinet urologiczny. W 1973 r. na 
wniosek lekarza wojewódzkiego podjął się organizacji od-
działu urologicznego w nowo wybudowanym szpitalu wo-
jewódzkim w Koninie i został jego ordynatorem. Stworzył 
całą sieć poradni konsultacyjnych w ościennych szpitalach 
powiatowych (Koło, Słupca i Turek), obsadzając je stopnio-
wo nowymi asystentami, szkolonymi na tutejszym oddziale, 
oraz sieć poradni resortowych (przemysłowej i kolejowej). 
W czasie swojej pracy wyszkolił czterech specjalistów z za-
kresu urologii, kilkudziesięciu lekarzy pod jego opieką od-
było staże cząstkowe w ramach specjalizacji z ginekologii, 
chirurgii, ortopedii, czuwał nad rozwojem zawodowym ca-
łej rzeszy personelu pielęgniarskiego. 
Był członkiem rzeczywistym PTU. 
W czasie jego kadencji oddział był 
kilkakrotnie wizytowany przez kon-
sultantów krajowych i regionalnych 
(doc. Z. Bartkowiaka, prof. S. Weso-
łowskiego, prof. L. Mazurka, doc. T. 
Twardsza i doc. S. Wróbla). Oddział 
urologiczny konińskiego szpitala oraz 
sam ordynator Janusz Szłapiński był 
przez nich wysoko oceniony za osią-
gnięcia i nowatorskie metody pracy.

W Koninie pracował nieprzerwanie 
do 31.08.1986 r. W tym czasie pełnił 
rozliczne funkcje na terenie woje-
wództwa konińskiego, między innymi 
wiceprzewodniczącego Konińskiego 
PCK i rzecznika Dobra Spraw Służby 
Zdrowia, rzecznika PZU. Za zasługi 

został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski, Odznaką za Zasługi dla Województwa Koniń-
skiego, Odznaką Honorową za Zasługi dla Miasta Konina, 
Odznaką Honorową PCK, Złotym i Srebrnym Krzyżem 
PCK i innymi.

Janusz Szłapiński był też inicjatorem i organizatorem ze-
brań naukowych Oddziału Wielkopolskiego PTU, odbywa-
jących się na terenie Konina. Przedstawiał na nich swe prace  
z dziedziny urologii, m.in.„Embolizacja tętnic pęcherzowych 
w przebiegu krwawiących raków pęcherza moczowego”, 
„Usuwanie złogów z dolnego odcinka moczowodu, głównie 
pętlą Zeissa”, „Zagadnienia urologii dziecięcej – głównie 
operacji antyrefluksowych”, „Zagadnienia nowotworów ne-
rek, moczowodów, pęcherza moczowego i stercza na terenie 
województwa konińskiego”. Był doskonałym operatorem 
w kamicy mnogiej nerek. Wielu ludziom uratował życie  
i zdrowie.

Był nie tylko wspaniałym lekarzem, ale i organizatorem, 
szefem i opiekunem. Swą wiedzę przekazał następcom, dba-
jąc, by wykorzystywali wiedzę rzetelnie, zgodnie z lekarską 
etyką i zaangażowaniem.

Jako człowiek odznaczał się ogromnym poczuciem humo-
ru, „ojcowskim” traktowaniem swoich podwładnych. Był 
pasjonatem nie tylko pracy, ale i podróży. Zwiedził niemal 
cały świat. Niezwykle oczytany, elokwentny i otwarty na 
ludzi. Był prawdziwym szefem, który pomimo rubaszności, 
pobłażliwości dla ludzkich słabości, budził respekt i szacu-
nek dla swej wiedzy i osobowości.

W 1986 r. po odejściu na zasłużoną emeryturę opuścił 
Konin i przeniósł się do Wielkiej Polany koło Jordanowa  
w województwie nowosądeckim. Nie stracił jednak kontak-
tu z konińskimi środowiskiem urologów. Nadal był obecny  
w życiu swoich wychowanków, śledził ich dokonania, do-
pingował do dalszych działań. 

Od 1.10.1988 r. podjął pracę w Nowym Targu na stanowi-
sku lekarza poradni urologicznej, którą prowadził do 2002 
roku. Rok później, z przyczyn zdrowotnych, przeniósł się 

do Tuczna pod Poznaniem. Zmarł 21 
września 2005 roku. Pochowany zo-
stał na cmentarzu komunalnym na Ju-
nikowie w Poznaniu.

Taki mistrz to szczęście dla każde-
go, kto się z nim zetknął. Jemu za-
wdzięczam to, kim jestem. Nigdy już 
nie spotkałem takiego człowieka, ja-
kim był On – ludzkiego, opiekuńcze-
go, wrażliwego na każdą, najmniejszą 
nawet krzywdę, najmniejszy problem. 
Ślady jego stóp przetrwały.

Dziś, gdy już nie ma go wśród nas, 
pozostaje nadal w naszej wdzięcznej 
pamięci i w pamięci licznych pa-
cjentów.
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